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8般奴費南迪斯 7C朗拿度 11祖奧菲歷斯

23洛查治

22馬田卡沙利斯 3高甸 2荷西基文尼斯 16馬泰斯奧利華拉

15費達歷高華維迪 30賓坦古亞 5馬泰斯雲仙奴
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(4-3-3) 教練：迪高阿朗素(4-3-3) 教練：費蘭度山度士
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葡萄牙 烏拉圭

今晚葡萄牙與烏拉圭的對決，
各界都會將注意力放在兩國傳奇射
手C朗拿度與蘇亞雷斯的比拚身
上，但其實雙方鋒線都有位超新星
更值得留意，分別是葡萄牙的祖奧
菲歷斯與烏拉圭的達雲紐尼斯，同
樣是葡超打出名堂的進攻天才，轉
投大會後卻見發展遇阻滯，但只要
發揮潛質，今場都可能是決定勝負
的關鍵人物。

現年23歲的祖奧菲歷斯，17歲
已踢職業賽，19歲更在歐霸上演帽
子戲法，2019 年以全球第 4 高轉
會費由賓菲加過檔馬德里體育
會，同年更在歐洲金童獎排名
第 3。能兼任進攻中場與前鋒的
他，射術出色之餘，超凡盤扭能力
及創造力更是頂級，只是在馬體會
的硬朗防守性踢法下，始終未能踢
出最佳水準，今次世盃自是他省招
牌好機會。有傳包括曼聯與車路士
均對他虎視眈眈，或會在一月爭取
將他買入。

同樣 23 歲的達雲紐尼斯，
2019年開始進軍歐洲球壇加盟西乙
的艾美利亞，但翌年便被賓菲加買
入，並在上季成為葡超神射手，再
獲利物浦垂青，最終在今夏以高價
加盟「紅軍」。轉戰英超後，達雲
紐尼斯在利物浦踢法上仍有待適
應，但出色體格與射術卻令各界看
好未來前景，被看好是卡雲尼的最
佳接班人。
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葡萄牙首場分組賽以3:2打敗加納，縱然全
取3分，但過程絕不輕鬆。雙方半場仍未

開紀錄，直到下半場中段由C朗博得問題12
碼，才能打開缺口。之後加納曾一度追和，但
旋即又被葡萄牙拉開紀錄，不過補時階段門將
迪奧高哥斯達大意在門前被對手偷波，若非加
納前鋒伊拿基威廉斯跣腳未能射入空門，葡軍
相信只能帶走1分。
葡軍雖在上場攻入3球，但首席前鋒C朗

表現卻備受質疑，被指活力及狀態不足，只靠
12碼建功，始終C朗年紀非輕，加上之前與曼
聯的糾纏，更會影響備戰。最麻煩是葡萄牙主
帥費蘭度山度士對C朗仍是相當信任與「聽
話」，繼續會給予他正選，但前線在C朗「統
領」下，要撕破剛戰表現硬淨的烏拉圭防線，
實在不易。
陣容方面，對加

納時後備登場表現
活躍的中場威廉卡
維奴，據報將會取代
奧達維奧艾美臣擔
正，其餘位置則不會
變動，前線會續由
般奴費南迪斯、
祖奧菲歷斯與
C 朗 合 力 攻

堅。至於大門則會續由經驗不足的迪奧高哥斯
達把守，或會是計時炸彈。
對手烏拉圭首戰與韓國互交白卷，其實發

揮亦算不俗，只是運氣稍差，無論是高甸的頭
槌或費達歷高華維迪的勁射竟分別中楣柱，只
能取得1分。球隊為爭出線，今場不容有失，
必會踢得更加穩陣。再者，烏拉圭本身實力不
弱，大賽經驗足，陣內老將如高甸、馬田卡沙
利斯、卡雲尼與蘇亞雷斯等，都是國家隊多年
功臣，球隊對上3屆世盃都能打入淘汰賽，他
們都居功不少，而前線在加入新星達雲紐尼斯
與柏列斯查後，主帥迪高阿朗素將有更多不同
組合與變化選擇，中場又有皇家馬達里球星費
達歷高華維迪支撐，三線都算「齊腳」，實力
相當，根本無懼葡萄牙。

剋星卡雲尼寶刀未老

最後值得一提，烏拉圭4年前在俄羅斯世
盃16強，便是靠卡雲尼梅開二度打敗葡萄

牙，這位華倫西亞「神箭」今季表現仍
然出色，寶刀未老，首場僅任後

備，今場尾段若有機會登
場，隨時又會再成葡萄牙

殺手。
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魯賓尼維斯
葡萄牙中場/25歲

首場贏波係好
重要，呢個係我哋
上場目標。當然，
每支球隊面對每場
比賽都總會有進步
空間，我哋好明白大家都可以做得更好，
我哋會睇番有邊方面做得好，繼續保持
住，然後將錯誤減到最少。上場勝仗畀到我
哋好大動力，今場比賽我哋會做得更好。

古利姆華利拿
烏拉圭後衛/29歲

上場對住韓國贏
唔到有啲可惜，對方
有好球員，用波用得
好，經常威脅到我哋
防線，但去到尾段，
佢哋開始跌Watt，我
哋係有機會贏波，但
把握唔到。今場對住葡萄牙，可能好多人
撐佢哋，但我哋目標係全取3分，希望最終
可以出線。

數據
玄機

葡萄牙旺大

玄機2

葡萄牙半大一樣掂

兩支首戰旗開得勝的
巴西與瑞士，今晚在G組

第2場分組賽交手，雙方都會踢得較為謹慎，
以確保爭逐首名出線機會。雖然「足球王
國」巴西實力超班，但首席球星尼馬的受傷
缺陣，難免影響進攻發揮，撞正瑞士一向防
守穩健，今場難望多入波，博[2.5]入球細應
該最好路。（Viu TV 99 台、NOW 616 及
618台周二12:00am直播）

「森巴兵團」首場分組賽輕勝塞爾維亞
2:0，射手李察利臣在質疑聲音中梅開二度，
包括一記倒掛入波，確實精彩，這位熱刺前
鋒在國家隊表現確實醒神，但在進攻靈魂尼
馬上場被踢傷足踝，今場缺陣下，要獨力支
撐鋒線，而對方守衛又會多加防範下，能否
再有理想發揮，始終是疑問。

當然，連同上場勝仗，巴西近期在各項
賽事累積8連勝，實力之強毋庸置疑，然而球

隊今場除尼馬缺陣外，尚有正選右閘丹尼路
雷斯因傷倦勤，或會以艾達米列達奧頂上，
助攻力稍減，巴西縱然能贏波，恐怕亦不易
大捷。

對手瑞士首戰以1:0小勝喀麥隆，穩中求勝
踢法相當奏效。事實上，瑞士在之前世盃外最
後6戰僅失1球，防守力出色，加上兩軍上屆交
手也能踢和1:1，今場再戰「森巴兵團」或有驚
喜，寧博「入球」細更穩。

昨晨特意去收看阿根廷對墨西哥之
戰，皆因這場是今屆賽事其中最受關注
賽事之一，單是入場球迷便多達約9
萬，而阿根廷更是面對着出局危機，但
多得球王美斯的精彩演出，成功為阿根
廷帶來勝利，就如法國有麥巴比一樣，

頂級球星都是主宰着勝負的關鍵。
阿根廷昨仗的演出其實未算太好，

然而美斯卻展現了他的級數，無論上腳
推進及傳送等，仍是球壇最頂級，我亦
看好他們在最後一輪可打敗波蘭。至於
落敗的墨西哥，很多人都認定他們尾輪
可殺敗沙特阿拉伯，但這點我卻不太認
同，事關墨西哥在今年的表現可見鋒力
不足，而再看沙特昨在另一場不敵波

蘭，表現卻不失禮，我相信沙特尾輪將
給予墨西哥極大麻煩。

至於在D組已提早出線的法國，進
攻質素明顯是高於列強，但有兩點我卻
較為擔心，是鋒線在賓施馬退隊後，年
紀大的基奧特能否撐到最後。此外，法
國主帥迪甘斯在贏丹麥之戰，遲遲不為
中場換人，應是中場的後備力量不足，
質素參差，都是大問題。

另外荷蘭對厄瓜多爾
和 波 ， 我 對 荷 蘭 較 為 失
望，踢法實在太保守，而缺
乏星級前鋒始終是荷蘭大問
題。我認為新星加普雖好，但仍
待進步，而迪比能否及時谷起狀態，
將會影響荷蘭今屆命運，A組我會看
好荷蘭與厄瓜多爾以首次名出線。

H組積分表
排名
1
2
3
4

球隊
葡萄牙
韓國
烏拉圭
加納

賽
1
1
1
1

勝
1
0
0
0

和
0
1
1
0

負
0
0
0
1

得球
3
0
0
2

失球
2
0
0
3

分
3
1
1
0

註：同分先計得失球

G組積分表
排名
1
2
3
4

球隊
巴西
瑞士
喀麥隆
塞爾維亞

賽
1
1
1
1

勝
1
1
0
0

和
0
0
0
0

負
0
0
1
1

得球
2
1
0
0

失球
0
0
1
2

分
3
3
0
0

烏拉圭在首場
分 組 賽 與 韓 國 打

和，賽後兩軍球迷在社交網竟然有人
提議進行「文化交流」，事緣有韓國
球迷留言大讚烏拉圭47歲主帥迪高阿
朗素（左）型佬有味道，之後卻獲得烏
拉圭球迷回應，反向讚賞韓國前鋒曹
圭成靚仔，有 K Pop 韓星味道。據
知，讚賞迪高阿朗素個發文獲得至少
5,000「Like」、11,000個「心心」及
17,000個轉發，而曹圭成個Ig「科奴
牙」則由只得34,000人，急升至超過
43萬，相當誇張。

文化交流

重心推介
入球細

入球大細
［2.5球］

重心推介
客勝
讓球主客和
[+1]

尼馬缺陣 巴西撼瑞士博細
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焦點球星對對碰
祖奧菲歷斯
葡萄牙
攻中/前鋒
23歲/1米81
25場/4球
★★★★★
☆★★★★
★★★★★
☆★★★★

國籍
位置
年齡/身高

國家隊上陣場數/入球
技術
射門
傳送
速度

VS 達雲紐尼斯
烏拉圭
前鋒

23歲/1米87
14場/3球
★★★☆☆
★★★★★
★★★☆☆
★★★★☆

美斯麥巴比有料 頂級球星主宰勝負鄭兆聰
冠忠南區主教練、
前香港足球先生

世盃聰衝衝

■李察利臣首戰梅開二度，光芒四射。
美聯社

■迪比的演
出對荷蘭非
常重要。
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烏拉圭中場
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